1

2026 年 2月 12 日

各 位

会 社 名 日産車体株式会社

代表者名 取締役社長 冨山 隆

（コード番号 7222 東証スタンダード）

問合せ先責任者 法務・広報部部長 齊藤 義雄

（TEL． 0463－21－8001）

湘南工場サービス部品生産事業転換に伴う人事施策に関するお知らせ

当社は本日開催した取締役会において、湘南工場のサービス部品生産への事業転換に伴い、当社従業員を

対象とした施策の実施を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．実施理由

当社は、湘南工場をサービス部品生産工場として活用していくことを2025年10月29日の取締役会で

決議し、同日、開示いたしました。

湘南工場を車両生産工場からサービス部品生産工場へ転換するにあたって、本日の取締役会で当社従業員

を対象とした施策の実施を決議いたしました。

２．実施内容

対象者 当社湘南工場従業員

内容 従業員との面談を通し、次の選択肢を提示する

① 日産車体九州株式会社への転籍

② 日産車体マニュファクチュアリング株式会社への転籍

③ その他企業への転籍

選択肢に合わせ、転籍加算金の支給や再就職支援を行う

転籍・退職日 2027年3月31日

３．今後の見通し

   本施策の詳細については、今後従業員との面談を通して検討を重ねてまいります。対象者数等の詳細

が確定しましたら、速やかに結果を開示いたします。

以上